
Univerzita Karlova - Pedagogická fakulta, Katedra dějin a didaktiky dějepisu 

Magdalény Rettigové 4, 116 39 Praha 1 
Posudek vedoucí diplomové práce 

 

Autor, název, místo, rok, rozsah práce, vedoucí práce: Bc. Tereza Blažková, Historie Lawn Tennis circle 

Pardubic od jeho založení do roku 1945, diplomová práce, Pedagogická fakulta, Univerzita Karlova 

v Praze 2024, 80 textových stran, 6 stran obrazové přílohy, doc. PhDr. Magdaléna Pokorná, CSc. 

 

 

 

                               

Hodnotící kritéria                                                            

 splňuje splňuje 

z větší 

části 

splňuje 

z menší 

části 

nesplňuje 

Problematika a cíl práce jsou zformulovány a odpovídají zadání a 
názvu práce. 

x    

Metody využité autorem jsou adekvátní vzhledem k cíli práce a 
tématu. 

x    

Autor se opírá o relevantní prameny a literaturu. x    

Struktura práce je vyvážená a logická. x    

Zpracování vykazuje rysy originality a vlastního přínosu. x    

Práce je prosta gramatických a stylistických chyb. x    

Práce je psána kultivovaným odborným jazykem za použití 
správné terminologie. 

x    

Autor správně cituje. x    



 splňuje splňuje 

z větší 

části 

splňuje 

z menší 

části 

nesplňuje 

Problematika a cíl práce jsou zformulovány a odpovídají zadání a 
názvu práce. 

x    

Autor nic podstatného neopomenul (obsah, úvod, závěr, seznam 
pramenů použité literatury, anotace v češtině a cizím jazyce, 
rozsah odpovídá zadání). 

x    

Autor pravidelně konzultoval s vedoucím práce x    

 

 

 

 

Celkové hodnocení (slovně) 

Tereza Blažková se ujala tématu, které je jí blízké a zpracovávala jej se zaujetím, iniciativně a 
samostatně.  

Pardubice měly od raného novověku tradici parforsních honů, Velká pardubická je dodnes pojmem, 
ve městě se rozvíjel sport v mnoha odvětvích – tenis, bruslení, hokej, stolní tenis atd. atd. Pardubická 
tenisová juniorka je také dodnes přetrvávající akcí, jejíž vítězové a vítězky se stali v československém 
a českém tenise pojmem. I z tohoto hlediska byla volba tématu vhodná.  

Diplomantka využila pro svou práci jak odbornou literaturu (vč. anglosaské), tak dobový periodický 
tisk, paměti (Jaroslava Drobného) a především provedla důkladný archivní výzkum.  

Nabídla svými dějinami sportovního pardubického klubu průhled do společnosti v jednom 
východočeském městě, kde se stal sport, ať již aktivně provozovaný, nebo návštěvnicky oblíbený 
významným rysem modernizace. Upozornila na finanční záležitosti provozu, na okolnosti výstavby a 
rozšiřování sportovišť, na způsob oblékání a jeho proměny během sledované doby, Na konkrétních 
případech doložila, jak se prohlubovala i profesionalizace sportovních soutěží. Ukázala ale také, že 
sportovní klub byl spjat i s dalšími aspekty – zábavou, organizační garancí zejména dámského odboru 
atd. Neopomněla poukázat na to, zda a jak se promítla do provozu sportovního klubu hospodářská 
krize počátku 30. let, především pak na dopady nacistické okupace (na jedné straně přetrvávající 
sportovní provoz, by´t limitovaný, na druhé straně dopad norimberských zákonů na členstvo a 
důsledky válečných vojenských operací – nálety na průmyslové objekty ve městě). Představila 
v drobných medailoncích i hlavní aktéry, spjaté s pardubickým sportem a jeho organizací. Svou práci 
ukončila úvahou, jak by bylo možné podobné téma využít i ve výuce.  

Práce má všechny náležitosti, které v diplomové práci mají být.  

Doporučuji k obhajobě.  

 

Datum  26. srpna 2024     Podpis vedoucí práce 

 


